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Av herr Dickson, om förhöjning från och med den 1 april 
(eventuellt 1 maj) av tilldelningen av spritdrycker 
för motboksinnehavare.

Den förste oktober är det meningen att motboken skall försvinna, och 
samma dag skall det ordnas så, att envar i princip fritt skall få köpa sprit
drycker i obegränsad mängd.

Många oroar sig, troligen med rätta, för hur förhållandena skall ställa 
sig den förste oktober och tiden närmast därefter. Riksdagen har också 
hyst sådan oro och tänkt sig att bl. a. genom en upplysningskampanj 
kunna minska det intresse, som i vida kretsar hyses för den kritiska dagen 
och den då begynnande friheten.

Jag tror inte på nyttan av en sådan upplysningskampanj. Jag fruktar 
att den snarare kan komma att motverka sitt syfte och bli till skada. 
Aven utan att det allmänna på sådant sätt bidrar till att människornas 
uppmärksamhet ytterligare koncentreras på den kritiska dagen, hotar, 
efter vad det redan vill synas, den förste oktober att för många bli en 
brännpunkt för intresset. Den dagen blir frihetens dag, den dagen släpps, 
som på kommando, på en gång varje hållhake som hittills funnits.

Något bör göras för att dämpa den begynnande psykosen. Detta kan 
inte ske genom ett ökat ståhej kring den märkvärdiga dagen. Det bör i 
stället ske genom att intresset bringas till en avspänning.

Ännu finns motboken kvar. Motbok har i princip anförtrotts endast åt 
relativt pålitliga personer.

Mitt förslag är att tilldelningen på motböckerna redan vid ett tidigare 
datum över lag ökas till sex, tio eller gärna obegränsat antal liter per 
månad. Jag bortser ej ifrån att vissa missförhållanden, t. ex. ökad över
låtelse av motbok, kan uppstå av detta. Men det väger lätt mot vad man 
vinner, nämligen ett uttunnande av det publika intresset för hela refor
men och ett neddämpande av förväntningarna på händelsen den 1 ok
tober.

Sannolikt är att en sådan anordning ej skulle föranleda alltför starkt 
ökade uttag. Inga som helst kostnader krävs heller härför.

Jag får alltså föreslå,
att riksdagen med modifiering av tidigare fattad stånd

punkt måtte besluta att från och med den 1 april (even
tuellt 1 maj) tilldelningen av spritdrycker för motboksin
nehavare höjes till obegränsad kvantitet, alternativt sex 
eller tio liter per månad.

Stockholm den 20 januari 1955

James I. A. Dickson


